

DETERMINAZIONE N. 85/2020 DEL 22.06.2020

OGGETTO: Polizza Infortuni n. 110716855 - Compagnia di Assicurazione UNIPOLSAI – Divisione Unipol – Agenzia di Verona – Rinnovo polizza periodo dal 30/06/2020 al 30/06/2021. Codice CIG n. Z232D650B4

IL DIRETTORE GENERALE

In virtù dei poteri attribuitigli con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 46/7 del 28.07.2017 e n. 55/6 del 29.09.2018 e conseguenti procure notarili in data 31.07.2017 e in data 11.12.2018.

Premesso che il 31 dicembre 2019 è scaduta la polizza assicurativa Infortuni stipulata da A.G.S. con la Compagnia di Assicurazioni UnipolSai - Divisione Unipol - Agenzia di Verona tramite la società Marsh S.p.A. di Milano affidataria del servizio di brokeraggio assicurativo Aziendale;

- che la polizza infortuni scaduta, stipulata con la Compagnia di Assicurazioni UnipolSai - Divisione Unipol - Agenzia di Verona, prevedeva la possibilità di esercitare, alla scadenza contrattuale, una proroga tecnica per il periodo massimo di 6 mesi alle medesime condizioni in corso;
- che la Compagnia di Assicurazioni UnipolSai Divisione Unipol Agenzia di Verona si è resa disponibile a proseguire la copertura assicurativa sugli infortuni in regime di proroga tecnica e per l'importo, relativo al semestre 31.12.2019 -30.06.2020 di € 3.660.00, giusta Determina del Direttore Generale n. 254/2019 del 30.12.2019;
- che, avendo AGS stipulato le polizze infortuni per i dirigenti con la Cassa Sanint, Marsh, al fine di ottenere le vantaggiose estensioni normative in favore anche delle restanti categorie da assicurare, ha intrattenuto con detta Cassa apposite trattative, senza, però ottenere un risultato soddisfacente.

Considerato che la polizza suddetta è in scadenza il prossimo 30.06.2020;

- che, visto l'esito negativo della trattativa intrattenuta con la Cassa Sanint, la società di brokeraggio aziendale Marsh S.p.A. di Milano, data l'esiguità dell'importo, ha richiesto dalla Compagnia di Assicurazioni UnipolSai uscente, un preventivo di spesa per il rinnovo della polizza già in essere, per un ulteriore anno;

- che la Divisione Unipol – Agenzia di Verona si è resa disponibile a rinnovare il contratto alle medesime condizioni normative ed economiche per l'importo annuo lordo di € 7.320,00, decorrente dalle ore 24,00 del 30.06.2020 alle ore 24 del 30.06.2021.

Visto il Regolamento per gli affidamenti di importo inferiore alla soglia comunitaria (art. 36 comma 8 del D.lgs. n. 50/2016) approvato dal Consiglio di Amministrazione di AGS con delibera n. 17/2 del 21.05.2018.

Visto che questo tipo di incarico rientra nelle ipotesi contemplate nel succitato Regolamento approvato da AGS S.p.A. e, pertanto, l'onere motivazionale per l'affidamento diretto è assorbito in quanto trattasi di prestazione rientrante nelle voci elencate all'art. 10 comma 2 del medesimo.

Considerato che l'importo rientra nei limiti previsti dalla lettera a) comma 2 dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 per l'assegnazione diretta di incarichi senza necessità di esperimento di preventive procedure di gara.

Ritenuto, pertanto, di procedere al rinnovo della polizza Infortuni n. 110716855 con la Società Assicurativa UnipolSai - Divisione Unipol − Agenzia di Verona, per l'importo annuo lordo di € 7.320,00 dando contestualmente atto che la somma in parola rientra nel limite previsto dalla vigente normativa per gli affidamenti diretti.

DETERMINA

- 1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
- 2) di prendere atto che la società di brokeraggio assicurativo aziendale Marsh S.p.A. di Milano ha richiesto ed ottenuto dalla Società Assicurativa UnipolSai Divisione Unipol Agenzia di Verona il rinnovo del contratto alle medesime condizioni normative ed economiche già in essere;
- 3) di rinnovare, pertanto, per le motivazioni in premessa specificate che si intendono tutte riportate nel presente dispositivo per costituirne parte integrante e sostanziale, con la società Assicurativa UnipolSai Divisione Unipol Agenzia di Verona, la polizza Infortuni n. 110716855 per l'importo annuo lordo di € 7.320,00 dando contestualmente atto che la somma in parola rientra nel limite previsto dalla vigente normativa per gli affidamenti diretti;
- 4) di dare mandato alla società Marsh S.p.A. Broker dell'Azienda di formalizzare la stipula della polizza in oggetto con la società Assicurativa UnipolSai Divisione Unipol Agenzia di Verona che avrà decorrenza dalle ore 24,00 del 30.06.2020 alle ore 24,00 del 30.06.2021;
- 5) di dare atto che la somma di € 7.320,00 trova copertura finanziaria ed economica ad apposito stanziamento di Bilancio.

, azienda gardesana servizi s.p.a.

Visto per la regolarità

Il Dirigente Area Approvvigionamenti-Clienti

(dott.ssa Paola Bersani)

IL DIRETTORE GENERALE

(ing. Carlo Alberto Voi)

Peschiera del Garda 22.06.2020

AAC/PB/vg